
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  735/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, κατά 
την συζήτηση της προσφυγής της εταιρείας "ΧΑΡΤΟΠΟΙΪΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε. - ΕΛΙΝΑ"  κατά 1) 
Ελληνικού Δημοσίου,  2) Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και κατά της με αριθμ. απόφασης 32359/4469 (09/08/2010) 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, που αφορά σε πρόστιμο για ρύπανση 
περιβάλλοντος, ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής, στη δικάσιμο της 15ης Νοεμβρίου 
2017. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  12 Οκτωβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5921/6-10-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5), Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος,  7) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  οι οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  735 : Εισηγούμενη το εικοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της 
ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. Γ/ΕΞ/1681/28-9-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της : 
 
Με την παραπάνω αναφερόμενη κλήση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής, καλείται η 
«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ» να εμφανιστεί στη συνεδρίαση της 15ης 
Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:30 π.μ., στην οποία θα συζητηθεί η προσφυγή της εταιρείας 
"ΧΑΡΤΟΠΟΙΪΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε. - ΕΛΙΝΑ"  κατά 1) Ελληνικού Δημοσίου,  2) Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και 
κατά της με αριθμ. απόφασης 32359/4469 (09/08/2010) Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, που αφορά σε πρόστιμο για ρύπανση περιβάλλοντος. 
 Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 60 του Π.Δ. 30/96,  όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 του Ν.3274/04 και τις σχετικές διατάξεις του Ν.3852/2010, του Π.Δ. 
144/2010 και του Ν.4071/2012, 
 

Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
 Την ανάθεση της δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
για την προαναφερόμενη υπόθεση σε δικηγόρο, για να παραστεί  στην εκδίκαση της προσφυγής και 
γενικότερα για τη συνεχή νομική παρακολούθηση της υπόθεσης αυτής. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή  και πληρεξουσιότητα στην Πατσουρίδου Στάμω Νομική Σύμβουλο της ΠΑΜΘ / 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με σχέση έμμισθης εντολής να παραστεί και να εκπροσωπήσει την 

ΑΔΑ: 71Κ17ΛΒ-ΒΑΓ



Περιφέρεια  ΑΜΘ στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Κομοτηνής κατά την συζήτηση της προσφυγής  της 
εταιρείας "ΧΑΡΤΟΠΟΙΪΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε. - ΕΛΙΝΑ"  κατά 1) Ελληνικού Δημοσίου,  2) Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. και κατά της με αριθμ. απόφασης 32359/4469 (09/08/2010) Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, που αφορά σε πρόστιμο για ρύπανση περιβάλλοντος. στη δικάσιμο της 
15ης Νοεμβρίου 2017  και σε τυχόν αναβολές αυτής.  
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  735/2017. 
 
 

 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

      ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ    
                 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ    
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
 

 
       

ΑΔΑ: 71Κ17ΛΒ-ΒΑΓ


		2017-10-17T14:43:47+0300
	Athens




